
 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

Repertorio n. 114/2021 

Prot n. 3060 del 28/07/2021  

Tit. VII Cl. 1 Fasc. 4 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la legge 9.5.1989, n.168, istitutiva del Ministero dell’Università e della Ricerca Scientifica e 

Tecnologica; 

VISTA la legge 30.12.2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale 

accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema 

universitario; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila emanato con D.R. n. 50 del 12.1.2012, in 

vigore dal 11.02.2012; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per la disciplina dei professori a contratto, emanato con DR. n. 

2787/2011 e successivamente modificato con D.R. n. 2931/2011 del 23.12.2011 e con D.R. n. 1054/2012 

del 5.6.2012; 

VISTO il D.M. 8 luglio 2008 recante la disciplina per il conferimento da parte degli Atenei di incarichi 

di insegnamento gratuiti e retribuiti; 

VISTO il D.D. n. 88/2021 del 15/06/2020 –  prot. n 2500 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data 

- con il quale è stato emanato l’avviso pubblico per la copertura, tramite contratto o supplenza, degli 

insegnamenti vacanti del primo semestre dell’a.a. 2021/2022; 

VISTO il D.D. n.  107/2020 del 14/07/2021 - prot. n. 2924 relativo all’ammissione delle candidate e dei 

candidati; 

VISTA la delibera del Consiglio di dipartimento n. 113 del 28/07/2021 – prot. n. 3035, inerente 

l’attribuzione dei punteggi alle candidate e ai candidati sulla base dei criteri prestabiliti e l’approvazione 

delle graduatorie di merito; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

DECRETA 

ART. 1 – Sono approvati gli atti della selezione in premessa, indetta con D.D. n. 88/2021 del 

15/06/2020 –  prot. n 2500 – pubblicato all’Albo d’Ateneo in pari data.  

 

ART. 2 – Sono dichiarate/i vincitrici/vincitori della selezione le/i seguenti candidate/i. Alle/agli 

stesse/i vengono conferiti gli incarichi d’insegnamento come specificato di seguito: 
 

CDS 
Curric

ulum 

Coorte 

17/18 

Coorte 

18/19 

Coorte 

19/20 

Coorte 

20/21 

Coorte 

21/22 
SSD 

Modulo 

integrato 
Codice 

Insegnamen

to 

CF

U 
Ore 

Did

. 

fro

ntal

e 

Obb/

Opz 
N. 

VINCITRICI / VINCITORI 

S4J 

LM 

85 bis 

  V V V     BIO/03 

Botanica 

ed 

educazion

e 

ambiental

e - 

DQ0311 

12 CFU 

DQ0312 
Botanica 

ambientale  
8 48 48 OBB 1 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

DI MARTINO LUCIANO 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educat

ori 

      II II IUS/01   DQ0350 

Diritto delle 

persone e 

della 

famiglia 

6 36 36 OBB 3 

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizi
o 

sociale 

      II II IUS/01   DQ0350 

Diritto delle 

persone e 
della 

famiglia 

6 36   OBB   

DE CIANTIS MARILENA 

C3D 

L10 

Territo

rio 
    III III III IUS/10   DQ0321 

Legislazione 

sociale 
6 36 36 OPZ 4 

DE CIANTIS MARILENA 

C3D 

L10 

Classic

o 
    III III III L-ANT/06   DQ0294 

Etruscologi

a e antichità 

italiche T 

6 36 36 OPZ 5 

C3D 
L10 

Storico

-
Artistic

o 

    III III III L-ANT/06   DQ0294 

Etruscologia 

e antichità 

italiche T 

6 36   OPZ   

MILLETTI MATTEO 

C4B 

LM89 
          I L-ANT/08   DQ0498 

Catalogazio

ne e cultura 

materiale 

tardo antica 

e medievale 

M 

6 36 36 OPZ 7 

SIENA ENRICO 

C3D 

L10 

Territo

rio   
      I 

L-FIL-
LET/04 

  DQ0085 
Lingua 

latina T/A 
6 36 36 OBB 9 

C3D 

L10 

Moder

no 
        I 

L-FIL-

LET/04 
  DQ0085 

Lingua latina 

T/A 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Storico

-

Artistic
o 

        I 
L-FIL-

LET/04 
  DQ0085 

Lingua latina 

T/A 
6 36   OPZ   

DI STEFANO SUSANNA 

C3D 

L10 

Moder

no 
      II II 

L-FIL-

LET/05 
  DQ0378 

Cultura 

classica T 
6 36 36 OPZ 10 

C3D 
L10 

Storico

-
Artistic

o 

      II II 
L-FIL-
LET/05 

  DQ0378 
Cultura 
classica T 

6 36   OPZ   

C3D 
L10 

Moder
no 

    III III III 
L-FIL-
LET/05 

  
DQ0402 
R 

Cultura 
classica T 

6 36   OPZ   

ERCOLANI ANDREA 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C3D 

L10 

Moder

no 
      II II 

L-FIL-
LET/11 

  DQ0291 

Letteratura 

italiana 

contempora

nea T 

12 72 72 OBB 11 

C3D 

L10 

Classic

o 
      II II 

L-FIL-

LET/11 
  DQ0291 

Letteratura 

italiana 

contemporan
ea T 

12 72   OPZ   

C3D 

L10 

Territor

io 
        I 

L-FIL-

LET/11 
  DQ0291 

Letteratura 

italiana 

contemporan
ea T 

12 72   OPZ   

C3D 
L10 

Classic
o 

      II II 
L-FIL-
LET/11 

  

DQ0130 

mutua 
da 

DQ0291 

Letteratura 

italiana 
contemporan

ea T 

mutua da 
Letteratura 

italiana 

contemporan
ea T da 12 

CFU 

6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Storico
-

Artistic

o 

  

    II II 
L-FIL-

LET/11 
  

DQ0130 
mutua 

da 

DQ0291 

Letteratura 
italiana 

contemporan

ea T 
mutua da 

Letteratura 

italiana 
contemporan

ea T da 12 

CFU 

6 36   OPZ   

C3M 

L12 
          I 

L-FIL-

LET/11 
  

DQ0130 
mutua 

da 
DQ0291 

Letteratura 

italiana 

contemporan

ea T 
mutua da 

Letteratura 
italiana 

contemporan

ea T da 12 
CFU 

6 36   OPZ   

SERAFINI CARLO 

C4S 

LM14 

Moder

no 
        I 

L-FIL-

LET/11 
  DQ0113 

Letteratura 

italiana 

contempora

nea M 

6 36 36 OBB 12 

C4S 

LM14 

Classic

o 

  

      I 
L-FIL-

LET/11 
  DQ0113 

Letteratura 
italiana 

contemporan

ea M 

6 36   OPZ   

SERAFINI CARLO 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 
  S0323 

Laboratorio 

di scrittura 

I CANALE 

1 12 12 OBB 13 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

MANGIONE DANIELA 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II 
L-FIL-

LET/12 
  S0323 

Laboratorio 

di scrittura 

II CANALE 

1 12 12 OBB 14 

MANGIONE DANIELA 

C3D 

L10 

Classic

o 
      II II 

L-FIL-

LET/13 
  DQ0165 

Filologia 

italiana T 
6 36 36 OPZ 15 

C3D 

L10 

Classic

o 
    III III III 

L-FIL-

LET/13 
  

DQ0431 

R 

Filologia 

italiana T 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Moder

no 
  

  

III III III 
L-FIL-

LET/13 
  DQ0165 

Filologia 

italiana T 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Storico
-

Artistic

o 

      II II 
L-FIL-

LET/13 
  DQ0165 

Filologia 

italiana T 
6 36   OPZ   

NOCITA TERESA 

C4Y 

LM38 
          I L-LIN/01   DQ0250 

Linguistica 

generale 

M/A 

6 36 36 OPZ 16 

CORONA LUISA 

C3D 

L10 

Moder

no 
        I L-LIN/01   DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72 72 OBB 17 

C3D 

L10 

Classic

o 

  

      I L-LIN/01   DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OBB   

C3D 

L10 

Storico
-

Artistic

o 

        I L-LIN/01   DQ0030 

Linguistica 
generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OBB   

C3D 

L10 

Territor

io 
        I L-LIN/01   DQ0030 

Linguistica 
generale 

T/C3D e 

C3F 

12 72   OBB   

C3F 

L5 
          I L-LIN/01 

  

DQ0030 

Linguistica 

generale 

T/C3D e 
C3F 

12 72   OPZ   

CORONA LUISA 

C3M 

L12 
      

  
II II L-LIN/03   DQ0122 

Letteratura 

francese I/A 
6 36 36 OPZ 18 

C3D 

L10 

Storico

-

Artistic
o 

    

  

II II L-LIN/03   DQ0122 
Letteratura 

francese I/A 
6 36   OPZ   

C3D 

L10 

Territor

io 
    III III III L-LIN/03   DQ0122 

Letteratura 

francese I/A 
6 36   OPZ   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

LOMBARDI ANNALISA 

C4Y 

LM38 
          I L-LIN/07   DQ0419 

Lingua, 

linguistica e 

traduzione 

spagnola M 

8/12 48/72 48 OPZ 19 

LEON GOMEZ MAGDALENA 

S4J 

LM 

85 bis 

          I L-LIN/12   DQ0172 

Laboratorio 

di lingua 

inglese I 

2 24 24 OBB 20 

PAOLINI MARCO 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV L-LIN/12   S0312 

Laboratorio 

di lingua 

inglese IV  

2 24 24 OBB 21 

BUONCOMPAGNO FABRIZIO 

C3D 

L10 

Classic

o 

  

      I L-LIN/12   DQ0176 

Corso di 

lingua 

inglese B1 

6 50 50 OBB 22 

C3D 
L11 

Moder
no 

        I L-LIN/12   DQ0176 

Corso di 

lingua 

inglese B1 

6 50   OBB   

C3D 

L10 

Storico

-

Artistic
o 

        I L-LIN/12   DQ0176 
Corso di 
lingua 

inglese B1 

6 50   OBB   

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizi
o 

sociale 

    III III III L-LIN/12   

DQ0241 

mutua 
da 

DQ0176 

Corso di 

lingua 

inglese B1 

3 50   OBB   

S3C 

L19-
39 

L19 

Educat
ori 

    III III III L-LIN/12   

DQ0241 
mutua 

da 

DQ0177 

Corso di 

lingua 
inglese B1 

3 50   OBB   

CECCARELLI LUISA 

C4B 

LM89 
          I L-LIN/12   DQ0330 

Corso di 

lingua 

inglese B2 

6 50 50 OBB 23 

C4I 

LM78 
          I L-LIN/12   

DQ0372 

mutua 

da 
DQ0330 

Corso di 

lingua 

inglese B2 

3 50   OBB   

C4S 

LM14 

Moder

no 
      II II L-LIN/12   

DQ0372 

mutua 

da 
DQ0330 

Corso di 
lingua 

inglese B2 

3 50   OBB   

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

C4S 

LM14 

Classic

o 
        I L-LIN/12   

DQ0372 
mutua 

da 

DQ0330 

Corso di 

lingua 
inglese B2 

3 50   OBB   

BASSI FATIMA CARLA 
S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV MED/39   S0334 

Neuropsichi

atria 

infantile 

8 48 48 OBB 24 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educat

ori 

        I MED/39 

Neuropsic

hiatria 
infantile e 

tutela e 

promozion

e della 

salute  

DQ0446 
6 CFU 

DQ0447 
mutua 

da 

S0334 

Neuropsichia

tria infantile 
mutua da 

Neuropsichia

tria infantile 
(LM85-bis) 

3 18   OBB   

BIANCHINI VALERIA 

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizi

o 

sociale 

        I MED/42   DQ0314 

Tutela e 

promozione 

della salute 

6 36 36 OBB 25 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educat

ori 

        I MED/42 

Neuropsic

hiatria 

infantile e 
tutela e 

promozion

e della 
salute  

DQ0446 

6 CFU 

DQ0448 

mutua 
dal 

DQ0314 

Tutela e 
promozione 

della salute 

mutua da 
Tutela e 

promozione 

della salute 
(L39) 

3 18   OBB   

MICHETTI MONICA 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educat

ori 

        I M-PED/01   DQ0440 

Laboratorio 

di 

pedagogia 

dell'infanzia  

1 12 12 OBB 26 

GIAMMARIO RACHELE 

S4J 

LM 

85 bis 

          I M-PED/04   DQ0479 

Laboratorio 

di 

Pedagogia 

sperimental

e 

I CANALE 

1 12 12 OBB 28 

MARCOZZI IOLE 

S4J 

LM 

85 bis 

          I M-PED/04   DQ0479 

Laboratorio 

di 

Pedagogia 

sperimental

e 

II CANALE 

1 12 12 OBB 29 

MARCOZZI IOLE 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III   M-PED/04   S0338 

Laboratorio 

di 

docimologia 

I CANALE 

1 12 12 OBB 30 

GIAMMARIO RACHELE 

S4J 

LM 

85 bis 

      III III   M-PED/04   S0338 

Laboratorio 

di 

docimologia 

II CANALE 

1 12 12 OBB 31 

GIAMMARIO RACHELE 

S3C 

L19-

39 

L19 

Educat

ori 

        I M-PSI/02   DQ0351 
Psicologia 

fisiologica 
6 36 36 OPZ 32 

S3C 
L19-

39 

L39 

Servizi

o 
sociale 

        I M-PSI/02   DQ0351 
Psicologia 

fisiologica 
6 36   OPZ   

D’AMICO MARIO 

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizi

o 

sociale 

      II II M-PSI/02 

  

DQ0352 

Psicobiologi

a dei 

processi di 

apprendime

nto  e della 

memoria  

9 54 54 OPZ 33 

S3C 

L19-
39 

L19 

Educat
ori 

    

  

II II M-PSI/02 

  

DQ0353 
mutua 

da 

DQ0352 

Psicobiologi
a dei 

processi di 

apprendimen
to e della 

memoria 

mutua da 
Psicobiologi

a dei 

processi di 
apprendimen

to  e della 

memoria 

6 36   OPZ   

ARNONE BENEDETTO 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV M-PSI/04   S0326 

Laboratorio 

di psicologia 

dell’educazi

one 

1 12 12 OBB 34 

MANCONE STEFANIA 

S4J 

LM 

85 bis 

    IV IV IV IV M-PSI/04 

Psicologia 

dell'educa

zione e 

dell'integr

azione dei 

diverame

nte abili 

DQ0192 

16 CFU 

DQ0193 

Psicologia 

dell'educazi

one (a) 

8 48 48 OBB 35 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

VERDE PIER CHRISTIAN 

S3C 

L19-

39 

L39 

Servizi

o 

sociale 

    III III III M-PSI/05   DQ0326 

Psicologia 

sociale della 

famiglia 

6 36 36 OBB 37 

VERDE PIER CHRISTIAN 

S4J 

LM 

85 bis 

        II II M-STO/02   S0324 

Storia 

moderna e 

contempora

nea 

8 48 48 OBB 38 

BOERO STEFANO 

C3M 

L12 
      

  

II II M-STO/04   DQ0118 

Introduzion

e alla storia 

contempora

nea T 

4/6 24/36 24 OBB 39 

SACCHETTI GIORGIO 

C3D 

L10 

Classic

o 
    III III III M-STO/08   DQ0157 

Archivistica 

T 
6 36 36 OPZ 40 

C3D 

L10 

Moder

no 
  

  
III III III M-STO/08   DQ0157 

Archivistica 

T 
6 36   OPZ   

C3D 
L10 

Storico

-
Artistic

o 

    III III III M-STO/08   DQ0157 
Archivistica 
T 

6 36   OPZ   

CANACCINI FEDERICO 
S4P   

LM 

87 

Assiste

nte 
      II II SECS-P/01    S0265 

Gestione 

economica 

dei servizi 

6 36 36 OBB 41 

DI GIACOMANTONIO 

C4B 

LM89 
        II II SECS-P/08   DQ0380 

Economia e 

gestione dei 

beni 

culturali M 

6 36 36 OPZ 42 

IAGNEMMA DAVID 

S4P   

LM 

87 

Espert

o 
      II II SECS-P/08   S0076 

Gestione 

delle attività 

formative 

6 36 36 OBB 43 

MARCOZZI IOLE 

S4P   

LM 

87 

Assiste

nte 
      II II SECS-P/08   DQ0404 

Programma

zione, 

controllo e 

valutazione 

dei servizi 

sociali 

8 48 48 OBB 44 

FARELLO PIERA ANGIOLA 

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/


 

 
UNIVERSITÀ 

DEGLI STUDI 

DELL’AQUILA 
 

 

 

 

Dipartimento di 

Scienze umane 

 

Università degli studi dell’Aquila   

Dipartimento di Scienze umane 

Segreteria amministrativa didattica tel. + 39 0862 43 21 68 

V.le Nizza, 14 – 67100 L’Aquila P. I. – C. F.  01021630668 

mail: dsu.sad@strutture.univq.it   posta certificata: dsu@pec.univaq.it http://scienzeumane.univaq.it/ 

 

S4P   

LM 

87 

Assiste

nte 
      II II SPS/07   S0264 

Analisi, 

promozione, 

gestione dei 

servizi 

sociali e 

sanitari 

6 36 36 OBB 45 

FARELLO PIERA ANGIOLA 

 

ART. 3 – Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Ufficiale dell’Università e sull’apposita pagina 

web del sito di Ateneo. 

 

L’Aquila, 28 luglio 2021 

IL DIRETTORE 

Prof. Livio Sbardella 

F.to Livio Sbardella 
 

 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria Didattica Dipartimento di Scienze umane – e-mail: dsu.sad@strutture.univaq.it 
Responsabile: Angela Torelli tel: 0862 43.21.68 – e.mail angela.torelli@univaq.it 

Per eventuali informazioni rivolgersi a Fabiola Sciarratta (operatore incaricato) - tel: 0862 43.21.71 – e.mail  fabiola.sciarratta@univaq.it 

 
Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria 

affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme 

autografe è a disposizione presso gli uffici della struttura competente.  

mailto:dsu.sad@strutture.univq.it
mailto:dsu@pec.univaq.it
http://scienzeumane.univaq.it/
mailto:dsu.sad@strutture.univaq.it
mailto:angela.torelli@univaq.it
mailto:fabiola.sciarratta@univaq.it

